
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

23.04.2015 № 519 
 

 
О подготовке данных для проведения инвестиционного рейтинга 

Качканарского городского округа  
 

Во исполнение поручения Губернатора Свердловской области, в целях 
формирования оценки состояния инвестиционного климата Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке данных для оценки 
состояния инвестиционного климата Качканарского городского округа.  

2. Утвердить:  
1)  состав рабочей группы по подготовке данных для оценки состояния 

инвестиционного климата Качканарского городского округа в 2015 году 
(прилагается); 

2) форму для оценки состояния инвестиционного климата 
Качканарского городского округа в 2015 году (прилагается). 

3. Рабочей группе, в срок до 28 апреля 2015 года, представить в отдел 
экономики и стратегического развития Администрации Качканарского 
городского округа рассчитанные значения показателей оценки состояния 
инвестиционного климата Качканарского городского округа в 2015 году. 

4. Отделу экономики и стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа в срок до 30 апреля 2015 года заполненную 
форму для оценки состояния инвестиционного климата Качканарского 
городского округа в 2015 году направить в адрес Министерства инвестиций и 
развития Свердловской области. 

  5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Качканарского городского округа. 
 
 
Глава городского округа                                                                 С.М. Набоких   
 

 



 2

 УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 23.04.2015 № 519 
 «О подготовке данных для 

проведении инвестиционного 
рейтинга Качканарского 
городского округа» 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке данных для проведения 

инвестиционного рейтинга Качканарского  
городского округа  

 
 
 1. 

  
Набоких  
Сергей Михайлович 

 
Глава Качканарского городского округа 
 

 
 Члены рабочей группы: 
 
  2. Адамчук  

Ольга Владимировна 
- председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
 

  3. Баранов 
Николай Павлович 

- начальник отдела бюджетного контроля и 
задания финансового управления 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

  4. Вепрева 
Ольга Дмитриевна 

- начальник отдела по правовой работе и 
муниципальной службе Администрации 
Качканарского городского округа 

 
  5. 

 
Жеребцова  
Елена  Ивановна 
 

  
- ведущий   специалист отдела экономики и 
стратегического развития Администрации 
Качканарского  городского округа 

  6. Зеленин  
Владимир Сергеевич 

- главный специалист организационного 
отдела Администрации Качканарского  
городского округа 

 
  7. Леонтьева  

Наталья Владимировна 
- главный специалист отдела экономики и 
стратегического развития Администрации 
Качканарского  городского округа 

  
 

 
 

 
 



 3

   8. Малых  
Наталья Александровна 

- директор Фонда «Качканарский центр 
развития предпринимательства» 

 
    9. 

 
Перепечина 
Вера Анатольевна 
 

 
- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации 
Качканарского городского округа  

     
  10. 

 
Селиванова                                                
 Ольга Александровна                                               

  
- начальник отдела экономики и 
стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа. 
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.А. Селиванова 
6 97 44



 УТВЕРЖДЁНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
от 23.04.2015 № 519 

 «О подготовке данных для проведении 
 инвестиционного рейтинга Качканарского  
городского округа» 

 

Форма для оценки состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании      
Качканарский городской округ в 2015 году  

(информация заполняется в дополнительной строке к каждому показателю, графы для заполнения выделены серым цветом )  

Мар-
кер 

  

Показатель  
  

Процедура расчета   Расчет значения показателя   Ответствен-
ные 

исполнители Исходные значения  1 Исходное занчение 2 Формула для расчета по 
показателям оценки 

Значение  
исходного 

показателя 1 

Значение  
исходного 

показателя 2 

Значение 
показателя 

(расчет) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А1.1 Среднее время 
получения 
разрешения на 
строительство в 
2014 году (дней) 

Общее кол-во 
,компаний, 

получавших 
разрешение на 

строительство в 2014 
году 

Общее количество 
календарных дней 
затраченных всеми 
компаниями на 
получение  разрешения 
на строительство  за 
2014 год 

(∑i=1...n )/n, где i - 
календарные дни от 
запроса на получение 
градостроительного 
плана земельного 
участка до получения 
разрешения на 
строительство для одной 
компании,         n - 
количество компаний - 
заявителей 

  

    

Перепечина 
В.А. 



 5

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А. Регуляторная среда 
 

А1.  Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство   
      

  

 

А1.2. Среднее количество 
процедур, 
необходимых для 
получения  
разрешений для 
одной компании- 
заявителя 

Общее кол-во 
компаний, 

получавших 
разрешение на 

строительство за 
2014 год 

Общее количество 
процедур 
(посещений,взаимодей
ствий между 
сотрудниками 
Администрации МО и 
компаниями)необходи
мых для получения 
разрешения на 
строительство за 2014 
год, пройденных всеми 
кампаниями 

(∑i=1...n )/n, где i - 
количество фактически 
осуществленных 
взаимодействий 
(посещений) между 
сотрудниками 
Администрации МО и 
компаниями-заявителями 
с целью получения 
разрешения на 
строительство от запроса 
на получение 
градостроительного 
плана земельного 
участка до получения 
разрешения на 
строительство; n - 
количество компаний - 
заявителей 

  

    

Адамчук О.В. 



 6

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А1.4. Доля отказов по 
выдаче разрешений 
в сфере 
строительства, 
признанных в 
судебном порядке 
неправомерными, к 
количеству 
выданных отказов в 
сфере 
строительства 

Количество отказов 
по выдаче 
разрешений в сфере 
строительства за 2014 
год 

Количество отказов по 
выдаче разрешений в 
сфере строительства, 
признанных в 
судебном порядке 
неправомерными 

(∑i=1...n )/n, где i - 
количество отказов по 
выдаче разрешений в 
сфере строительства, 
признанных в судебном 
порядке 
неправомерными,          n 
- количество отказов по 
выдаче разрешений в 
сфере строительства за 
2014 год компаний 

      

Перепечина 
В.А. 

Б. Институты для бизнеса   

Б1. Эффективность институтов, обеспечивающих защищенность бизнеса   
Б1.1. Доля 

муниципальных 
нормативных 
правовых актов, 
затрагивающих 
вопросы 
осуществления 
предпринимательск
ой и 
инвестиционной 
деятельности, 
принятых с 
применением 
процедур 
обсуждения с 
бизнес-
сообществом, в 
общем количестве 
принятых 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов, 
затрагивающих 
вопросы  

Фактические данные: 
процент (доля) 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов, 
затрагивающих 
вопросы 
осуществления 
предпринимательско
й и инвестиционной 
деятельности, 
принятых с 
применением 
процедур обсуждения 
с бизнес-
сообществом, в 
общем количестве 
принятых 
муниципальных 
нормативных 
правовых актов, 
затрагивающих 
вопросы 
осуществления п 

Администрация МО, 
данные за 2014 год 

(∑m=1…h)/h, где m - 
количество  
муниципальных 
нормативных правовых 
актов, затрагивающих 
вопросы осуществления 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности, принятых 
с применением процедур 
обсуждения с бизнес-
сообществом;                     
h - общее количество 
принятых 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов, затрагивающих 
вопросы осуществления 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 

      

Селиванова 
О.А. 

Леонтьева 
Н.В. 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 осуществления 

предпринимательск
ой и 
инвестиционной 
деятельности 

редпринимательской 
и инвестиционной 
деятельности 

     

 

Б1.2. Наличие и качество 
инвестиционных 
соглашений 

Критерии оценки: 1) заключены инвестиционные соглашения между МО и 
инвесторами 2) указан срок реализации инвестиционных проектов           3) 
определена схема/источники финансирования проектов 4) проводится регулярный 
мониторинг исполнения соглашений; 5) динамика за отчетный год; 6) реализация 
инвестиционных соглашений: - реализованы полностью; реализованы частично, но в 
графике; реализация прекращена   
 

Шкала оценки: 0 - отсутствие 
соглашений или не соответствие 
критериям,                    1 - 
заключены соглашения, определен 
срок реализации инвестиционных 
проектов,определена 
схема/источники финансирования 
проектов,                 2- заключены 
соглашения, определен срок 
реализации инвестиционных 
проектов, определена 
схема/источники финансирования 
проектов,  проводится регулярный 
мониторинг исполнения 
соглашений, инвестиционные 
соглашения за 2014 год 
реализованы в полном объеме   

Вепрева 
О.Д. 

Б2. Эффективность работы организационных механизмов поддержки бизнеса   
Б2.1 Наличие 

ответственного 
инвестиционного 
уполномоченного в 
муниципальном 
образовании 

Критерии оценки: 1) наличие назначенного Главой ответственного 
должностного лица за реализацию инвестиционной политики ("канал связи 
инвестора на уровне МО") 2) оперативность реагированияи и 
ответственность должностного лица при  сопровождении инвестиционных 
проектов и координации деятельности органов местного самоуправления 
при реализации инвестиционных проектов; 3)осуществление функций 
ответственного лица по реализации проектов государственно-частного 
партнерства на территории муниципального образования; 4) организация 
взаимодействия органов местного самоуправления с инвесторами и 
потенциальными инвесторами.  
   на замечания/предложения         5) итоговая степень решения вопросов 
инвесторов ответственным должностным лицом 
 

Шкала оценки:             0-
отсутствие канала связи 
инвестора на уровне МО, 1-
наличие канала связи инвестора 
на уровне МО 2 - статус - 
оперативность, полнота 
реагирования  на 
замечания/предложения 
инвесторов, влияние на 
решение вопросов 

  

Вепрева  
О.Д. 



 8

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

      
Б2.2 Наличие  и 

эффективность 
деятельности в 
муниципальном 
образовании совета 
(координационного 
органа), 
рассматривающего 
вопросы 
привлечения 
инвестиций и (или) 
развития малого и 
среднего 
предпринимательст
ва 

Критерии оценки: 1) обеспечение координации действий органов власти 2) 
оказание поддержки и содействие реализации конкретных инвестиционных 
проектов на территории МО          3) обеспечение взаимодействия с 
банками, страховыми компаниями, региональными институтами развития с 
целью использования их потенциала и возможностей по финансированию и 
поддержке инвестиций на территории МО 4) состав соответствует 
основным видам экономической деятельности, осуществляемым на 
территории муниципального образования, к деятельности привлечены 
общественные организации; 5) количество заседаний совета, состоявщихся 
за отчетный год; 6) наличие информации о деятельности советов и (или) 
совещательных органов на сайте МО 
Примечание: функции совета (координационного органа), 
рассматривающего вопросы привлечения инвестиций и (или) развития 
малого и среднего предпринимательства, могут быть совмещены с функ-
циями совета по развитию предпринимательства  при главе 
муниципального образования  

Шкала оценки: 0 - отсутствие  
совета, 1-наличие совета, 
работа совета не освещается в 
СМИ, за 2014 год рассмотрено 
не более 2 проектов, 2 - -
наличие совета, работа совета 
освещается в СМИ, за 2014 год 
рассмотрено более 2 проектов, 
состав соответствует основным 
видам экономической 
деятельности, осуществляемым 
на территории муниципального 
образования, к деятельности 
привлечены общественные 
организации 

  

Леонтьева 
Н.В. 

Б3. Качество информационной поддержки инвесторов и бизнеса   
Б3.1  

Наличие Интернет - 
портала об 
инвестиционной 
деятельности/разде
ла на сайте 
муниципального 
образования и 
полнота 
информации об 
инвестиционных 
возможностях в 
муниципальном 
образовании, 
размещенной на 
сайте 
муниципального 
образования, на 
Инвестиционном п 

 
Критерии оценки: 1) Наличие информации о стратегических направлениях 
развития муниципального образования и формах государственной и 
муниципальной поддержки; 2) О контактных лицах – инвестиционных 
уполномоченных муниципального образования; 3) О поддержке малого и 
среднего предпринимательства («банк льгот»); 4) О земельных участках и 
площадках для размещения инвестиционных объектов; 5) Об 
инвестиционных предложениях муниципального образования 
(«упакованные» инвестиционные проекты); 6) О площадках для диалога 
бизнеса и власти; 7) О ресурсоснабжающих организациях, об имеющихся 
свободных мощностях для технологического присоединения; 8) О кадровых 
ресурсах; 9) Наличие  понятных и визуализированных порядков оказания 
услуг и получения разрешительной документации; 10) Наличие раздела о 
муниципальных закупках. 
 

 
Шкала оценки:              0 - 
отсутствие портала (раздела) 
или не соответствие критериям, 
1 - наличие портала (раздела), 
информация не полная и не 
обновляется, 2 - наличие 
портала (раздела),  информации 
о планируемых и реализуемых 
на территории МО 
инвестиционных проектах и 
инвестиционных площадках, 
наличие ссылки на 
Инвестиционный портал 
Свердловской области, 
постоянная актуализация 
данных, наличие полной 
информации об экономике 
региона и МО, льготах и иных   

Зеленин В.С. 



 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ортале 

Свердловской 
области. 

 формах поддержки инвесторов.  
 
  

 

      
В. Доступность ресурсов и качество инфрастуктуры для бизнеса   

В1. Качество и доступность инфраструктуры   
В1.1 Доля 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
находящихся на 
балансе МО, в 
общей 
протяженности 
сети 
автомобильных 
дорог на 
территориии МО 

Общая 
протяженность сети 
автомобильных дорог 
на территориии МО 
(км) 

Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
находящихся на 
балансе МО (км) 

m/h, где m - 
протяженность 
автомобильных дорог  
общего пользования 
местного значения, 
находящихся на балансе 
МО, h -общая 
протяженности сети 
автомобильных дорог на 
территориии МО 

  

    

Адамчук  
О.Д. 

В1.2 Наличие 
инвестиционных 
площадок, 
обеспеченных 
инфраструктурным
и объектами 
(ресурсами) 

Критерий оценки: наличие инвестиционных площадок, обеспеченных 
инфраструктурными объектами (ресурсами) 
 

Шкала оценки: 0-
инвестиционных площадок, 
обеспеченных 
инфраструктурными объектами 
(ресурсами),                 1- 
наличие инвестиционных 
площадок, обеспеченных 
инфраструктурными объектами 
(ресурсами) 

  

  Адамчук  
О.В. 

Перепечина 
В.А. 



 10

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
                В2. Качество территориального планирования   

В2.1 Наличие в 
муниципальных 
образованиях 
утвержденных 
документов 
территориального 
планирования и 
зонирования 

Наличие в муниципальных образованиях утвержденных документов 
территориального планирования в соответствии со ст. 18 
Градостроительного кодекса РФ: схемы территориального планирования 
муниципальных районов; генеральные планы поселений; генеральные 
планы городских округов.                                     (градостроительное 
зонирование - зонирование территорий муниципальных образований в 
целях определения территориальных зон и установления 
градостроительных регламентов; 
территориальные зоны - зоны, для которых в правилах землепользования и 
застройки определены границы и установлены градостроительные 
регламенты) 

Шкала отстутсвует: 0- 
отсутствие в муниципальном 
образовании утвержденных 
документов территориального 
планирования;          1- наличие 
в муниципальном образовании 
утвержденных документов 
территориального 
планирования 

  

Перепечина 
В.А. 

В3. Доступность земельных ресурсов   
В3.1. Средний прирост 

количества 
земельных 
участков, 
сформированных и 
выставленных на 
аукцион, в 
динамике за 
последние три года 
(%) 

Количество земельных участков, 
сформированных и выствленных на аукцион в 

динамике за 2011,2012,2013,2014 год (в %) 

 

                                                                                                                             
где Xi - Количество 
земельных участков, 
сформированных и 
выставленных на аукцион 
в i-году, (i-1) - 
предыдущем году, n -
число лет  
 

  

    

Адамчук О.В. 

В4. Качество и доступность финансовых ресурсов   
В4.1 Наличие 

преференций для 
инвесторов  

Критерии оценки: 1) доступность информации о процедуре выдачи 
разрешений (публикации в СМИ, разъяснительная работа и др.) 2) наличие 
не менее 2 видов и более преференций (налоговых льгот в отношении 
земельных ресурсов, льготных условий аренды и др.); 3) удовлетворенность  
мерами муниципальной поддержки, действующими в муниципальном 
образовании  

Шкала оценки:            0-
отсутствие преференций;           
1-наличие не менее 2 видов 
преференций для инвесторов; 2 
-наличие 3 и более видов 
преференций для инвесторов   

Селиванова 
О.А. 



 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
В4.2. Количество 

филиалов 
кредитных 
организаций на 
территории 
муниципального 
образования, в 
расчете на 10 тысяч 
населения 
муниципального 
образования 

Общая численность 
населения МО (чел) 

Количество филиалов 
кредитных 
организаций на 
территории 
муниципального 
образования (ед) 

(m/h) * 10000, где m - 
количество филиалов 
кредитных организаций 
на территории 
муниципального 
образования, h - общая 
численность населения в 
МО 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 

В5. Качество и доступность трудовых ресурсов   
В5.1 Доля населения в 

трудоспособном 
возрасте в общей 
численности 
населения 

Общая численность 
населения МО (чел) 

Численность населения 
в трудоспособном 
возрасте (чел) 

m/h, где m - численность 
населения в 
трудоспособном 
возрасте,  h - общая 
численность населения 
МО 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 

В 
5.2. 

Уровень 
среднемесячной 
заработной платы 
на территории 
муниципального 
образования в 
сравнении со 
среднеобластным 
значением 

Средняя месячная 
заработная плата по 
Свердловской 
области (руб) 

Средняя месячная 
заработная плата по 
МО (руб) 

m/h, где m - уровень 
среднемесячной 
заработной платы на 
территории МО;                          
h - уровень 
среднемесячной 
заработной платы в 
муниципальном 
образований 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 



 12

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г. Поддержка малого и среднего предпринимательства   
Г1. Уровень развития малого предпринимательства   

Г1.1 Уровень 
предпринимательск
ой активности - 
Доля 
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей), 
занятых на 
субъектах малого 
предпринимательст
ва (включая 
индивидуальных 
предпринимателей)
, в общей 
численности 
занятых в 
экономике  
муниципального 
образования 

Общая численность 
занятых в экономике  
муниципального 
образования (чел) 

Среднесписочная 
численность 
работников (без 
внешних 
совместителей), 
занятых на субъектах 
малого 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей), 
чел. 

m/h, где m -
среднесписочная 
численность работников 
(без внешних 
совместителей), занятых 
на субъектах малого 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей; h - 
общая численность 
занятых в экономике  
муниципального 
образования 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 

Г1.2. Количество 
субъектов малого 
предпринимательст
ва (включая 
индивидуальных 
предпринимателей)  
в расчете на 1 тыс. 
человек населения  

Общая численность 
населения МО (чел) 

Количество субъектов 
малого 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей), ед.  

(m/h) * 1000, где m - 
количество субъектов 
малого 
предпринимательства 
(включая 
индивидуальных 
предпринимателей), h - 
общая численность 
населения в МО 

  

    

Леонтьева 
Н..В. 



 13

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г1.3. Средний прирост 
доли оборота 
продукции, 
произведенной 
субъектами малого 
и среднего 
предпринимательст
ва в общем объеме 
оборота  
продукции, 
производимой на  
территории 
муниципального 
образования в 
динамике за 
последние три года 

Общий объем 
оборота  продукции, 
производимой на  
территории 
муниципального 
образования в 2011, 
2012,2013,2014 году 

Оборот продукции, 
произведенной 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства 
на  территории 
муниципального 
образования в 2011, 
2012,2013,2014 году 

(∑m=1…h)/h, где m - 
средний прирост доли 
оборота продукции, 
произведенной 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства в 
общем объеме оборота  
продукции, 
производимой на  
территории 
муниципального 
образования в динамике 
за последние три года;                               
h - количество 
муниципальных 
образований в 
формировании оценки 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 

Г2. Качество организационной, инфраструктурной и информационной поддержки малого предпринимательства   
Г2.1. Удовлетворенность 

предпринимателей 
работой 
муниципальных 
фондов поддержки 
малого 
предпринимательст
ва  

ОПРОС КОМПАНИЙ. Критерии оценки:                1) компетентность 
сотрудников фондов                2) качество собственных инициатив фондов         
3) общее количество инициатив, которые были успешно реализованы 
фондами 4) степень влияния фондов на предпринимательское сообщество 
5) качество представления и защиты интересов предпринимателей фондами 

Шкала оценки: 0 - отсутствие 
организации,              1-очень 
плохо, 2 - скорее плохо, 3 - 
нейтрально,    4 - хорошо, 5 - 
отлично 

  

Леонтьева  
Н.В. 

Малых  
Н.А.  

Г2.2. Удовлетворенность 
предпринимателей 
работой 
региональных 
общественных 
организаций, 
представляющих 
интересы малого 
предпринимательст  

ОПРОС КОМПАНИЙ. Критерии оценки:                1) осведомленность о 
том, что на территории муниципального образования осуществляет 
деятельность  региональные общественные организации, представляющие 
интересы малого предпринимательства; 2)компетентность сотрудников 
региональных общественных организаций, представляющих интересы 
малого предпринимательства;               3) качество собственных инициатив 
региональных общественных организаций, представляющих интересы 
малого предпринимательства;        4) общее количество инициатив, которые 
были успешно реализованы региональными общественными о 

Шкала оценки: 0 - отсутствие 
организации,              1-очень 
плохо, 2 - скорее плохо, 3 - 
нейтрально,    4 - хорошо, 5 - 
отлично 

  

Леонтьева 
Н.В. 

Малых 
Н.А. 



 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ва в 

муниципальных 
образованиях 

рганизациями, представляющими интересы малого предпринимательства; 
5) степень влияния региональных общественных организаций, 
представляющих интересы малого предпринимательства на 
предпринимательское сообщество; 6) качество представления и защиты 
интересов предпринимателей региональными общественными 
организациями, представляющими интересы малого предпринимательства 

 

  

 

Г2.3. Доля субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва, которым 
оказаны услуги 
муниципальными 
фондами 
поддержки малого 
предпринимательст
ва в общем 
количестве 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва в МО 

Количество 
зарегистрированных 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
в МО (ед) 

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым оказаны 
услуги 
муниципальными 
фондами поддержки 
малого 
предпринимательства 
(ед) 

m/h, где m - количество 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
которым оказаны услуги 
муниципальными 
фондами поддержки 
малого 
предпринимательства; h - 
общее количество 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

  

    

Леонтьева 
Н.В. 

Малых 
Н.А. 



 15

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г2.4. Доля одобренных 
заявок, подданных 
в Свердловский 
областной фонд 
поддержки малого 
предпринимательст
ва от субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва на 
предоставление  
форм финансовой 
поддержки от  
общего количества 
зарегистрированны
х субъектов малого 
и среднего  
предпринимательст
ва в МО 

Количество 
зарегистрированных 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
в МО (ед) 

Количество 
одобренных  заявок, 
поступивших от 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
МО, в  Свердловский 
областной фонд 
поддержки малого 
предпринимательства 
(шт) 

m/h, где m - количество 
одобренных заявок, 
поступивших от 
субъектов малого и 
среднего  
предпринимательства 
МО, в Свердловский 
областной фонд 
поддержки малого 
предпринимательства; h - 
количество 
зарегистрированных 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
МО 

  

    

Малых Н.А. 

Г2.5. Доля стоимости 
заключенных  
контрактов с 
субъектами малого  
предпринимательст
ва в рамках 
процедур торгов в 
соответствии с 
требованиями 
Федерального 
закона от   
05.04.2013 года № 
44-ФЗ, в общей 
стоимости 
заключенных 
муниципальных 
контрактов  

Общий объем 
заключенных 
муниципальных 
контрактов в 2014 
году (руб)  

Объем заключенных  
контрактов с 
субъектами малого  
предпринимательства в 
рамках процедур 
торгов в соответствии с 
требованиями 
Федерального закона 
от   05.04.2013 года № 
44-ФЗ  в 2014 году 
(руб) 

m/h, где m - объем 
заключенных  
контрактов с субъектами 
малого  
предпринимательства в 
рамках процедур торгов 
в соответствии с 
требованиями 
Федерального закона от   
05.04.2013 года № 44-ФЗ 
в 2014 году; h -общий 
объем заключенных 
муниципальных 
контрактов в 2014 году 

  

    

Баранов 
 Н.П. 



 16

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г2.6. Доля занятых на 
рабочих местах в 
бизнес-инкубаторах 
и технопарках  в 
общем количестве 
занятых на  малых 
предприятиях (за 
исключением 
радела G в ОКВЭД) 

Общее количество 
занятых на  малых 
предприятиях (за 
исключением радела 
G в ОКВЭД), человек 

Численность занятых 
на рабочих местах в 
бизнес-инкубаторах и 
технопарках (за 
исключением радела G 
в ОКВЭД), человек 

m/h, где m - численность 
занятых на рабочих 
местах в бизнес-
инкубаторах и 
технопарках (за 
исключением радела G в 
ОКВЭД);                     h - 
общее число занятых на  
малых предприятиях(за 
исключением радела G в 
ОКВЭД) 

  

    

Леоньева Н.В. 

Г3. Эффективность имущественной поддержки малого предпринимательства   
Г3.1 Доля помещений, 

предоставленных в 
аренду, либо 
выкупленных  
субъектам малого 
предприниматель-
ства на льготных 
условиях, из 
перечня 
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для передачи во 
владение и (или) в 
пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва 

Количество 
помещений в перечне 
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для передачи во 
владение и (или) в 
пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

 Количество 
помещений, 
предоставленных в 
аренду, либо 
выкупленных  
субъектам малого 
предпринимательства 
на льготных условиях 

m/h, где m -  количество 
помещений, 
предоставленных в 
аренду, либо 
выкупленных  субъектам 
малого 
предпринимательства на 
льготных условияхдоля 
помещений, 
предоставленных в 
аренду, либо 
выкупленных субъектам 
малого 
предпринимательства на 
льготных условиях,      h - 
количество помещений в 
перечне муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
передачи во владение и 
(или) в пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

  

    

Адамчук О.В. 



 17

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г3.2. Доля субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым 
предоставлено в 
аренду  
муниципальное 
имущество, либо 
выкупивших 
муниципальное 
имущество, в 
динамике за 
последние три года 

Общее количество 
зарегистрированных 
субъектов малого 
предпринимательства в 
МО в  2012, 2013, 2014 
годах, (ед) 

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым предоставлено в 
аренду  муниципальное 
имущество, либо 
выкупивших 
муниципальное 
имущество в 2012, 2013, 
2014 годах (ед) 

 

                                                                                                                             
где Xi - количество 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
которым предоставлено в 
аренду  муниципальное 
имущество, либо 
выкупивших муниципальное 
имущество (в году), Уi - 
общее количество 
зарегистрированных 
субъектов малого 
предпринимательства в МО  
(в году), n -число лет  
 

      

Адамчук О.В. 

Г4. Эффективность финансовой поддержки малого предпринимательства   
Г4.1 Доля кредитов, 

выданных малым 
предприятиям 
коммерческими 
организациями под 
поручительство 
регионального фонда 
поддержки малого 
предпринимательства 
в общем объеме 
кредитования  

Общий объеме 
кредитования 
(тыс.рублей)  

Объем кредитов, 
выданных малым 
предприятиям 
коммерческими 
организациями под 
поручительство 
регионального фонда 
поддержки малого 
предпринимательства 
(тыс.рублей)  

(∑m/h, где m - объем 
кредитов, выданных малым 
предприятиям 
коммерческими 
организациями под 
поручительство 
региональных фондов;                      
h - общий объем 
кредитования 

  

    

Малых Н.А. 



 18

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Г4.2 Увеличение объема 
финансирования 
муниципальных 
программ, 
направленных на 
развитие и поддержку 
малого и среднего 
предпринимательства 
за счет всех 
бюджетных 
источников к уровню 
предудущего года (в 
%) 

Объем расходов 
бюджета 
муниципального 
образования на 
развитие и поддержку 
малого и среднего 
предпринимательства, 
за счет всех бюджетных 
источников на 
01.01.2014 года 
(тыс.рублей) 

Объем расходов бюджета 
муниципального 
образования на развитие и 
поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства, за 
счет всех бюджетных 
источников на 01.01.2015 
года (тыс.рублей) 

(∑m/h, где m - объема 
расходов бюджета 
муниципального 
образования на развитие и 
поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства, за 
счет всех бюджетных 
источников на 01.01.2014 
года;        h - объем расходов 
бюджета муниципального 
образования на развитие и 
поддержку малого и 
среднего предпринима-
тельства, за счет всех 
бюджетных источников на 
01.01.2015 года 

  

    

Леонтьева 
Н.В. 

Д. Результирующие показатели деятельности органов местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного климата   
Д5.1. Средний прирост 

инвестиций в 
основной капитал (в 
%) за счет всех 
источников 
финансирования по 
полному кругу 
организаций  в 
динамике за 
последние три года 

Объем инвестиций в основной капитал (в %) за счет 
всех источников финансирования по полному кругу 

организаций, 2011,2012,2013,2014 год 

 

                                                          
где Xi - объем инвестиций в 
основной капитал (в %) за 
счет всех источников 
финансирования по полному 
кругу организацийв i-году, (i-
1) - предыдущем году, n-
число лет   
 

  

    

Жеребцова 
Е.И. 

Д 
5.2. 

Объем инвестиций на 
душу населения  

Общая численность 
населения МО (чел) 

Объем инвестиций в 
основной капитал  за счет 
всех источников 
финансирования по 
полному кругу 
организаций (тыс. рублей) 

(∑m/h, где m - объем 
инвестиций в основной 
капитал  за счет всех 
источников 
финансирования по 
полному кругу организаций;      
h - общая численность 
населения МО (чел) 

  

  

  

Жеребцова 
Е.И. 

Селиванова О.А., 69744             



 

 


